
Ao 
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0028.461554202023

1.2. Nº Procedimento PE 00122/2021

1.3. Nome Órgão
Interessado

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM

1.4. Objeto Registro de Preços - SRP para futuras e eventuais Aquisição de materiais de consumo - EPÍ S, visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Ambiental - SEDAM.

1.5. Sistema de Compras ComprasNet

1.6. Situação Final Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 17.700.085/0001-13 CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI

2 22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

3 38.398.257/0001-16 PGSA COMERCIAL LTDA

4 11.768.299/0001-45 COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI

5 18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

6 31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

7 03.835.661/0001-25 HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA

8 41.481.994/0001-92 GENESIS CONFECCOES LTDA

9 12.533.412/0001-76 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

10 11.420.136/0001-77 PERSONALIT INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

11 28.640.562/0001-19 L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

12 34.997.730/0001-20 CARIBE DISTRIBUIDORA EIRELI

13 11.060.708/0001-54 AGUIA REALIZACOES EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E ELETRONICOS LTDA

14 11.156.457/0001-06 D RODRIGUES DE OLIVEIRA

15 17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI

16 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI

17 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI

18 28.378.820/0001-30 RICARDO SANTORO DE CASTRO

19 33.030.409/0001-00 DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

20 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO

21 36.596.714/0001-51 DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI

22 27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

23 30.633.996/0001-33 ALPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E LABORATORIAL LTDA

24 08.113.055/0001-10 MAFRO INDUSTRIA DE CONFECCOES EIRELI

25 35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA

26 17.039.110/0001-60 POTENZA CONFECÇOES E COMERCIO EM GERAL

27 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI

28 26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

29 22.056.379/0001-94 L.S.Ferreira Studio-ME

30 30.223.033/0001-61 MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI

31 23.953.928/0001-96 CRISTIANO DE ANDRADE

32 35.692.455/0001-08 FINNO TEXTIL LTDA

33 18.250.413/0001-90 UNILIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA

34 22.259.031/0001-02 PROBRASIL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

35 02.507.452/0001-90 SC BRINDES LTDA

36 63.750.350/0001-95 HOMEL INDUSTRIA GRÁFICA E COMÉRCIO DE BRINDES EIRELI

37 01.060.256/0001-57 L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA

38 08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

39 05.297.398/0001-93 AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA

40 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME

41 00.535.560/0001-40 LPK LTDA

42 37.353.275/0001-19 ARICELIO FIGUEIRA LOPES

43 05.027.062/0001-00 POLYMER PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

44 29.309.583/0001-19 R.P FERRAGENS LTDA

45 32.438.274/0001-53 MARLON RAFAEL DA SILVA LTDA

46 07.045.994/0001-01 ROSILENE TONATTO SPAZZINI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL
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5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 05.297.398/0001-93 AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA NÃO NÃO

2 02.507.452/0001-90 SC BRINDES LTDA NÃO SIM

3 11.156.457/0001-06 D RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO NÃO

4 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO NÃO NÃO

5 22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI NÃO NÃO

6 30.633.996/0001-33 ALPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E LABORATORIAL LTDA NÃO NÃO

7 35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA NÃO NÃO

8 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM

9 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME NÃO SIM

10 11.060.708/0001-54 AGUIA REALIZACOES EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E ELETRONICOS LTDA NÃO NÃO

11 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI NÃO NÃO

12 30.223.033/0001-61 MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI NÃO NÃO

13 05.027.062/0001-00 POLYMER PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NÃO NÃO

14 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI NÃO NÃO

15 11.768.299/0001-45 COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI NÃO NÃO

16 17.700.085/0001-13 CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI NÃO NÃO

17 27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA NÃO NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

1 05.297.398/0001-93 AMAZON COMERCIO DE MANGUEIRAS E CONEXOES LTDA NÃO NÃO R$ 2.955,68 R$ 55,89 -98,11%

2 02.507.452/0001-90 SC BRINDES LTDA NÃO SIM R$ 1.890,46 R$ 1.804,66 -4,54%

3 02.507.452/0001-90 SC BRINDES LTDA NÃO SIM R$ 1.171,76 R$ 1.136,84 -2,98%

4 11.156.457/0001-06 D RODRIGUES DE OLIVEIRA NÃO NÃO R$ 2.490,40 R$ 1.936,00 -22,26%

5 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO NÃO NÃO R$ 12.452,00 R$ 9.534,80 -23,43%

6 22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI NÃO NÃO R$ 9.095,10 R$ 6.151,44 -32,37%

7 30.633.996/0001-33 ALPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E LABORATORIAL LTDA NÃO NÃO R$ 11.661,75 R$ 7.616,25 -34,69%

8 35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA NÃO NÃO R$ 56.014,47 R$ 32.506,29 -41,97%

9 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 11.289,60 R$ 9.870,00 -12,57%

10 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO NÃO NÃO R$ 5.595,84 R$ 4.604,04 -17,72%

11 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO NÃO NÃO R$ 8.040,00 R$ 7.638,00 -5%

12 35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA NÃO NÃO R$ 11.726,40 R$ 9.051,84 -22,81%

13 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME NÃO SIM R$ 7.390,42 R$ 7.237,20 -2,07%

14 30.633.996/0001-33 ALPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E LABORATORIAL LTDA NÃO NÃO R$ 6.674,88 R$ 6.666,70 -0,12%

15 10.417.609/0001-14 RUBENS DANTAS NETO NÃO NÃO R$ 21.936,64 R$ 8.839,60 -59,7%

16 02.507.452/0001-90 SC BRINDES LTDA NÃO SIM R$ 3.112,96 R$ 1.576,00 -49,37%

17 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME NÃO SIM R$ 23.328,00 R$ 20.736,00 -11,11%

20 11.060.708/0001-54 AGUIA REALIZACOES EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E ELETRONICOS LTDA NÃO NÃO R$ 77.970,10 R$ 43.000,00 -44,85%

21 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI NÃO NÃO R$ 1.339,80 R$ 966,90 -27,83%

22 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI NÃO NÃO R$ 1.271,00 R$ 1.180,80 -7,1%

23 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 3.718,56 R$ 1.937,97 -47,88%

24 30.223.033/0001-61 MIRAZAB COMERCIO E SERVICOS TECNICOS EIRELI NÃO NÃO R$ 5.913,75 R$ 3.000,00 -49,27%

25 05.027.062/0001-00 POLYMER PLASTIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA NÃO NÃO R$ 2.155,86 R$ 1.579,34 -26,74%

26 07.933.407/0001-10 S. ALMEIDA EIRELI NÃO NÃO R$ 6.411,02 R$ 2.150,96 -66,45%

27 11.768.299/0001-45 COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI NÃO NÃO R$ 8.857,53 R$ 8.671,00 -2,11%

28 11.768.299/0001-45 COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI NÃO NÃO R$ 19.893,64 R$ 14.731,80 -25,95%

29 17.700.085/0001-13 CCP MED DISTRIBUIDORA EIRELI NÃO NÃO R$ 8.587,28 R$ 6.000,00 -30,13%

30 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 1.589,49 R$ 1.400,70 -11,88%

31 09.381.459/0001-57 ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME NÃO SIM R$ 2.320,05 R$ 1.167,00 -49,7%

32 30.633.996/0001-33 ALPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E LABORATORIAL LTDA NÃO NÃO R$ 288,05 R$ 285,00 -1,06%

33 22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI NÃO NÃO R$ 1.098,80 R$ 533,41 -51,46%

35 30.633.996/0001-33 ALPHA SOLUCOES MEDICA, ODONTO E LABORATORIAL LTDA NÃO NÃO R$ 2.128,65 R$ 2.115,00 -0,64%

36 25.210.060/0001-60 G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO SIM R$ 623,60 R$ 623,00 -0,1%

37 03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI NÃO NÃO R$ 193,90 R$ 91,00 -53,07%

38 27.509.080/0001-61 BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA NÃO NÃO R$ 3.435,20 R$ 3.300,00 -3,94%

TOTAIS R$ 344.622,64 R$ 229.695,43 -33,35%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 18 Colete salva-vidas

2 19 Colete

3 34 Luva segurança

4 39 Capacete segurança

5 40 Solução

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.
QTD

10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TÉRMINO

10.5. QTD DIAS

1 26/02/2021
00:00:00

1. Edital PE 122/2021 23/03/2021
00:00:00

25

2 23/03/2021
00:00:00

2. Parecer nº 195/2021/PGE-PCC 31/03/2021
00:00:00

8

3 31/03/2021
00:00:00

3. Processo encaminhado a SEDAM p/ ajustes no TR. 22/04/2021
00:00:00

22

4 22/04/2021
00:00:00

4. Processo encaminhado a GEPEAP p/ ajustes no Quadro estimativos 26/05/2021
00:00:00

34

5 26/05/2021
00:00:00

5. Ajustes no Edital e publicações de abertura: COMPRASNET, JORNAL, DIOF, SITE DA
SUPEL e DOU.

01/06/2021
00:00:00

6

6 01/06/2021
00:00:00

6. Aguardando abertura 14/06/2021
00:00:00

13

7 14/06/2021
00:00:00

7. Abertura, Fase de lances, negociação, habilitação, elaboração do Relatório Final. 09/07/2021
00:00:00

25

TEMPO TOTAL DO CERTAME:
133

Observações:
*

Os itens 18, 19, 34 e 39, foram CANCELADOS pela Pregoeira, uma vez que nenhuma das empresas que apresentaram proposta aceitaram
negociar o valor com preço Estimado pela Administração. O item 40 foi declarado DESERTO, por ausência de proposta.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 9 de julho de 2021 .

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300145454

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio 

Matrícula 300130696
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